



Den Erhvervsdrivende Fond Varde Fritidscenter 2018

Lerpøtvej 55
6800 Varde
CVR-nr. 39679671

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.03.2023

Torben Christensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	10
Balance pr. 31.12.2022	11
Egenkapitalopgørelse for 2022	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Den Erhvervsdrivende Fond Varde Fritidscenter 2018

Lerpøtvej 55

6800 Varde

CVR-nr.: 39679671

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: <https://sportium.dk/da-dk/om-os/om-sportium>

Bestyrelse

Erik Buhl Nielsen, formand

Poul Burggaard

Torben Christensen

Peter Haahr Nielsen

Jane Loch Lundkvist

Kurt Hedegaard Carstensen

Direktion

Jesper Brodersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fondens hovedaktivitet er at forestå driften og udviklingen af Varde Fritidscenter i de af Varde Kommune lejede bygninger.

Desuden forestår Den Erhvervsdrivende Fond Varde Fritidscenter 2018 driften og udviklingen af Jacobi hallen, Lykkesgårds hallen, Billum hallen, Alslev hallen, Sig Stadion og Orten Stadion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen Vurdering af regnskabet:

Årets resultat udgør kr. 1.861.472 kr. før skat.

Resultatet er tilfredsstillende.

Forventning til 2023 er et rimeligt positivt resultat efter rente og afskrivninger.

Egenkapitalen udgør kr. 10.919.229 kr.

Årets aktivitet afspejler i høj grad de ændrede vilkår, som covid-19 har givet og som for de fleste andre har COVID 19-pandemien været toneangivende for Den Erhvervsdrivende Fond Varde Fritidscenter 2018's arbejde i Varde Kommune i 2022 primært i foråret. COVID-19 har ikke haft negativ effekt på årets resultat, og ledelsen vurderer, at COVID-19 heller ikke får væsentlig negativ effekt for fondens resultat i det kommende år. Den generelle usikkerhed som følge af COVID-19 kan dog påvirke fonden, men der er pt. ikke konkrete forhold, der indikerer negativ påvirkning.

Væsentlige begivenheder i regnskabsåret 2022:

Der er indgået aftale med DGI Sydvest om at de flytter ind hos Sportium fra sommeren 2024.

Endelig er der fundet en placering til center for genoptræning og rehabilitering i Varde Kommune, de forventes også at flytte ind sommeren 2024.

Idrætshallerne

Sportium

I 2022 har centret været åben for sportslig aktivitet hele året.

Corona er veloverstået og foreningerne er så småt begyndt at finde deres ben at stå på igen.

Der er spirende optimisme i foreningerne. Og der er fornuftig belægning i hallerne.

Alslev hallen

Aktiviteten har forsat været høj i Alslev hallen.

Skolen har stor glæde af de nye faciliteter og benytter sig flittigt heraf.

Der er som noget nyt etableret en padelbane i Alslev til stor glæde for byens borgere.

Lykkesgårds hallen

Fornuftig aktivitet i Lykkesgårdshallen.

Billum hallen

Fornuftig aktivitet i Billum hallen. Hallen benyttes i dagtimerne af friskolen.

Jacobi hallen

Her er det specialklasserne som benytter hallen i dagtimerne.

Varde Badminton Klub fylder hallen op om eftermiddagen og aftenen.

Svømmehallen

Aktiviteten i svømmehallen har været stigende.

Især i offentlig åbningstid er der rigtig mange brugere. De nye wellness tiltag er stadig meget efterspurgt.

Cafe og bowl

Bowling er blevet populært igen. Der er nu rigtig mange som benytter banerne. Såvel i foreningsregi men også fra almindelige borgere eller sportelgæster som blot ønsker at hygge sig.

Aktiviteten i vores cafe område er forøget kraftigt og bidrager godt til vores samlede resultat.

Udpluk af aktiviteter 2022

Bolig og livsstilsmesse

Gymnastikopvisning

Folkeafstemning

Sommermotion åbne haller

Fodboldskole

Events for Ukrainere

Velkomstmøde for værnepligtige

Energinet – Borgermøde

Håndboldkaravanen

DM i krocket

Foredrag Karen Marie Lillelund

Pop Up Idræt

VAKS

Kvindeforum

Boksestævner

Ungecamp

Samstyrken event

VM fest

Loppemarked

Træningslejre

Folketingsvalg

Ledelsens forventninger til 2023

2023 kommer i høj grad til at stå i byggeriets tegn. Der skal opføres nye kvm til DGI og center for genoptræning og rehabilitering.

Sportium er på konsulentbasis involveret i processen omkring byggeriet af Varde Teater og Musikhus.

Bestyrelsens sammensætning:

Medlem	Bestyrelsen	Kompetencer	Bestyrelsesposter	Uafhængig
Formand Erik Buhl Født 1956 Mand	Indtrådt: 2022 Valgt senest: 2022 På Valg: 2024	Selvstændig Erhvervsdrivende. Leder af politisk organisation. Erfaring med: Økonomi, personale, ledelse og drift af virksomhed.	Div. bestyrelsesposter	Ja
Næstformand Poul Burgaard Født 1964 Mand	Indtrådt: 2018 Valgt senest: 2022 På Valg: 2024	Direktør Burgaard Sørensen A/S, Ledelse, økonomi, salg og turisme.	Div. bestyrelsesposter	Ja
Jane Locht Født 1976 Kvinde	Indtrådt: 2022 På Valg: 2024	Grafiker og pædagog. Det frivillig foreningsliv.	Div. bestyrelsesposter	Ja
Kurt Carstensen Født 1961 Mand	Indtrådt: 2022 På Valg: 2023	Ledelse og økonomi	Div. bestyrelsesposter	Ja
Torben Christensen Født 1958 Mand	Indtrådt: 2018 Valgt senest: 2022 På Valg: 2024	Ingeniør. Projekt og kontraktstyring. Stor viden på fritidsområdet.	Div. bestyrelsesposter	Ja
Peter Haahr Nielsen Født 1977 Mand	Indtrådt: 2021 Valgt senest: 2021 På Valg: 2023	Landechef Carlsberg Danmark Ledelse og marketing	Div. Bestyrelsesposter	Ja

Redegørelse for fondsledelse

Fonden er omfattet af anbefalinger om god fondsledelse.

Fonden har på hjemmesiden redegjort for, hvorledes bestyrelsen forholder sig til de af komiteen for god fondsledelse udarbejdede anbefalinger for god fondsledelse.

Der henvises til; <https://sportium.dk/da-dk/om-os/om-sportium>

Redegørelse for uddelingspolitik

Loven om erhvervsdrivende fonde pålægger fondsbestyrelsen i § 78 at foretage uddeling i overensstemmelse med de formål der er fastsat i vedtægten. Ifølge årsregnskabslovens §77b skal fonde, som er omfattet af lov om erhvervsdrivende fonde – således som tilfældet er for Den Erhvervsdrivende Fond Varde Fritidscenter 2018 – udarbejde en redegørelse for fondens uddelingspolitik.

I henhold til fondens vedtægter er fondes formål at købe, opføre, udleje og administrere sportsfaciliteter i Varde Kommune med henblik på at fremme idræts- og kulturlivet i Varde Kommune. Eventuelt overskud i fonden vil blive anvendt til fremme af kultur- og fritidsområdet i Varde Kommune.

Legatarfortegnelse

I årets løb er der ikke foretaget uddelinger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	23.391.848	20.597.580
Personaleomkostninger	2	(11.052.252)	(9.218.715)
Af- og nedskrivninger	3	(2.320.393)	(1.555.072)
Andre driftsomkostninger		(8.623.391)	(7.913.392)
Driftsresultat		1.395.812	1.910.401
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		949.119	143.276
Andre finansielle omkostninger	4	(483.459)	(795.811)
Resultat før skat		1.861.472	1.257.866
Skat af årets resultat	5	(203.929)	(247.761)
Årets resultat		1.657.543	1.010.105
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.657.543	1.010.105
Resultatdisponering		1.657.543	1.010.105

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.121.680	1.414.777
Indretning af lejede lokaler		42.599.033	44.496.330
Materielle aktiver under udførelse		51.439	0
Materielle aktiver	6	43.772.152	45.911.107
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.077.546	5.128.427
Finansielle aktiver	7	6.077.546	5.128.427
Anlægsaktiver		49.849.698	51.039.534
Råvarer og hjælpematerialer		158.581	133.624
Varebeholdninger		158.581	133.624
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.345.063	1.075.211
Andre tilgodehavender		407.216	504.260
Periodeafgrænsningsposter		376.063	333.596
Tilgodehavender		2.128.342	1.913.067
Likvide beholdninger		136.057	109.636
Omsætningsaktiver		2.422.980	2.156.327
Aktiver		52.272.678	53.195.861

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.077.546	128.427
Overført overskud eller underskud		9.541.683	8.833.259
Egenkapital		10.919.229	9.261.686
Udskudt skat		1.001.982	798.053
Hensatte forpligtelser		1.001.982	798.053
Bankgæld		2.400.000	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		31.566.302	32.800.363
Anden gæld		589.651	576.360
Langfristede gældsforpligtelser	8	34.555.953	33.376.723
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	1.634.061	1.388.406
Bankgæld		1.798.777	199.006
Leverandører af varer og tjenesteydelser		924.102	1.273.108
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	4.113.662
Anden gæld		1.119.153	1.542.547
Periodeafgrænsningsposter		319.421	1.242.670
Kortfristede gældsforpligtelser		5.795.514	9.759.399
Gældsforpligtelser		40.351.467	43.136.122
Passiver		52.272.678	53.195.861
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde	10		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	300.000	128.427	8.833.259	9.261.686
Årets resultat	0	949.119	708.424	1.657.543
Egenkapital ultimo	300.000	1.077.546	9.541.683	10.919.229

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, omfatter modtaget tilskud på 254 t.kr. for lønkomensation, der blev etableret, som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2022.

2 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	9.613.699	8.093.062
Pensioner	943.895	844.728
Andre omkostninger til social sikring	232.181	154.602
Andre personaleomkostninger	262.477	126.323
	11.052.252	9.218.715
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	24	19

	Ledelses- vederlag 2022	Ledelses- vederlag 2021
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.021.898	1.296.872
	1.021.898	1.296.872

I ovenstående indgår det samlede vederlag m.v. for medlemmer af både fonden og dennes tilknyttede virksomheders bestyrelse og direktion.

3 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	2.320.393	1.555.072
	2.320.393	1.555.072

4 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	86.023	522.565
Renteomkostninger i øvrigt	397.436	273.246
	483.459	795.811

5 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	203.929	247.761
	203.929	247.761

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	3.641.502	46.544.223	0
Tilgange	96.697	85.802	51.439
Afgange	(52.500)	0	0
Kostpris ultimo	3.685.699	46.630.025	51.439
Af- og nedskrivninger primo	(2.226.725)	(2.047.893)	0
Årets afskrivninger	(337.294)	(1.983.099)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.564.019)	(4.030.992)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.121.680	42.599.033	51.439

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	5.000.000
Kostpris ultimo	5.000.000
Opskrivninger primo	128.427
Andel af årets resultat	949.119
Opskrivninger ultimo	1.077.546
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.077.546

Kapitalandele i dattervirksomheder	Ejerandel %
Varde Fritidscenter Sporttellet 2018 A/S	100%

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Bankgæld	0	0	2.400.000	800.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.634.061	1.388.406	31.566.302	26.614.483
Anden gæld	0	0	589.651	0
	1.634.061	1.388.406	34.555.953	27.414.483

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	246.274	119.732

10 Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde

Den Erhvervsdrivende Fond Varde Fritidscenter 2018 ejer 100% af aktierne i datterselskabet Varde Fritidscenter Sportellet 2018 A/S og har dermed bestemmende indflydelse på denne.

I regnskabsåret har der været transaktioner med datterselskabet i form af udligning af skyldigt mellemregningsbeløb på 4.114. t.kr. fra sidste år samt viderefakturering af lønomkostninger.

Udover ovenstående er der udbetalt vederlag til ledelsesmedlemmer i fonden, jf. note 2.
